

Socialförvaltningen

Ann-Sofie Ödman

0171-625431

Remiss av förslag gällande flytt av ansvar för kommunens arbetsmarknadsinsatser samt integrationsarbete

Förslag till beslut

Socialnämnden föreslås besluta att anta förvaltningens remissvar på "förslag gällande flytt av ansvar för kommunens arbetsmarknadsinsatser samt integrationsarbete" som sitt eget och överlämna det till kommunstyrelsen.

Bakgrund

Kommundirektören har på uppdrag av kommunstyrelsen sett över den organisatoriska tillhörigheten för arbetsmarknadsenheten samt integrationsenheten. Enligt förslag flyttas ansvar för kommunens arbetsmarknadsinsatser, att vara arbetslöshetsnämnd samt ansvar att ta emot och ge introduktion till flyktingar från utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden till socialnämnden.

Kommunstyrelsen har skickat förslag på reglemente för socialnämnden respektive utbildningsnämnden, daterade 2024-03-20, på remiss till socialnämnden samt utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden.

Remissvar ska även innefatta huruvida flytt av ansvar innebär att allmänna handlingar flyttas från utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden till socialnämnden samt synpunkter gällande frågan om vilken nämnd som bör ha ansvaret för ungdomars feriearbeten.

Ändring av reglemente

I föreslagna ändringar i reglemente innefattas att socialnämnden ska ges ansvar för arbetsmarknadsenheten.

Socialförvaltningen ser detta som positivt utifrån samverkan och att skapa helhet i arbetssätt med individer som under längre tid är arbetslösa och uppbär ekonomiskt bistånd. En förutsättning för flytt av ansvar är att verksamheten kan finnas kvar i nuvarande lokaler.

I ändringar av reglemente föreslås även att socialnämnden ska ha ansvar för att ta emot och ge introduktion till flyktingar.

Enköpings kommuns flyktningmottagande är idag mycket lågt och det finns inga indikationer på att det skulle öka.

Omvärldsspaningen visar att kommuner idag väljer att hantera frågan på nya sätt och förvaltningen bedömer att det finns behov av det även i Enköpings kommun. Det finns behov av att utreda Integrationsenhetens organisation och tillhörighet ytterligare och utifrån organisatorisk kunskap görs det bäst innan beslut fattas kring ansvar för verksamheten.

Socialnämnden bedömer att det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) kan lyftas ur arbetsmarknadsenheten och stannar kvar på utbildningsförvaltningen om en flytt av AME blir beslutad. Utifrån KAA:s koppling till skollagen (29 kap 9 § SL) så bedöms ansvaret hanteras mest ändamålsenligt av utbildningsförvaltningen.

Feriearbete

Ansvaret för ungdomars feriearbete bör följa med AME om de flyttas över. AME har upparbetade kontakter och arbetssätt för att på bästa sätt få ut ungdomar i feriearbete. Den kompetensen bör stanna kvar hos AME oavsett organisatorisk tillhörighet.

Allmänna handlingar

Om den föreslagna ändringen av reglemente beslutas kommer nämndens informationshanteringsplan att revideras. Om beslut fattas gällande flytt av arbetsmarknads-enheten samt integrationsenheten behövs förberedelse tid mellan beslut och verkställighet. Under denna tid behöver båda de berörda nämnderna revidera sina informations-hanteringsplaner så att de är reviderade och antagna vid verkställande av förändring.

Risk- och konsekvensbedömning

Riskbedömning är genomförd – se bilaga.

Ann-Sofie Ödman

Utvecklare